Odpowiedzi Zamawiającego dla wykonawców na zadane pytania:

1. Pytanie :
Czy   w  świetle  zapisów  znowelizowanego   art. 30  Prawa   Zamówień Publicznych   wymienione   w  specyfikacji   wyroby  budowlane   powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:
· przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
· zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002
- studzienek   kanalizacyjnych   z   betonu,   wymagania   normy   PN-EN
1917:2004
Odpowiedź:

Materiały zastosowane na „budowie kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami oraz przepompownią ścieków w Goszczanowie ……” powinny spełniać wymagania  wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN, zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 29 lipca 2003 r. w sprawie wykazu norm zharmonizowanych / MP nr 46, poz. 693 z 9 października 2003 r. / 
Pytanie 2.

W myśl art.  8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.
Odpowiedź:

Zamawiający przy odbiorze robót będzie żądał od wykonawcy oświadczenia  o zgodności wbudowanych materiałów z obowiązującymi normami.

